
Via Giotto 4 50121 Firenze

DIREZIONE
SERVIZI TECNICI

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO Servizi
Sezione I: Amministrazione Aggiudicatrice
I.1) Denominazione e Indirizzi. Comune di Firenze — Direzione Servizi Tecnici, Via Giotto
4 Firenze 50121 Italia, Codice NUTS: ITI14 Persona di contatto: Responsabile Unico del
Procedimento Ing. Michele Mazzoni Email: direzione.servizitecnici@pec.comune.fi.it Tel.:
+39  0552624202  Fax:  +39  0552624450  Indirizzi  Internet: Indirizzo  principale:
https://www.comune.fi.it  Indirizzo  del  profilo  del  committente:
https://affidamenti.comune.fi.it/ I.4)  Tipo  di  amministrazione  aggiudicatrice:  Autorità
regionale o locale I.5) Principali settori di attività: Servizi generali delle amministrazioni
pubbliche.
Sezione II: Oggetto
II.1)  Entità  dell'appalto  II.1.1)  Denominazione:  Appalto  del  servizio  di  progettazione
definitiva ed esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione Fortezza
Da Basso – Nuovo Padiglione Bellavista II.1.2) Codice CPV principale: 71221000 Servizi di
progettazione di edifici II.1.3) Tipo di appalto: Servizi II.1.4) Breve descrizione: Appalto del
servizio di progettazione definitiva ed esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione  relativamente  all’intervento  denominato  “Fortezza  Da  Basso  -  Nuovo
Padiglione Bellavista” II.1.6) Informazioni relative ai lotti. Questo appalto è suddiviso in
lotti: no II.1.7) Valore totale finale dell’appalto (IVA esclusa): € 476.463,18. II.2.3) Luogo
di  esecuzione  Codice  NUTS:  ITI14  Firenze  II.2.4)  Descrizione  dell'appalto:  Servizio  di
progettazione  definitiva  ed  esecutiva  e  di  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di
progettazione relativamente  al  nuovo padiglione Bellavista  all’interno della  Fortezza  da
Basso  di  Firenze  II.2.5)  Criteri  di  aggiudicazione:  Criterio  di  qualità  –  Nome:
PROFESSIONALITÀ ED ADEGUATEZZA DELL’OFFERTA / Ponderazione: 20; Criterio di
qualità  –  Nome:  CARATTERISTICHE  METODOLOGICHE  DELL’OFFERTA/
Ponderazione: 42; Criterio di qualità – Nome: CRITERI PREMIANTI DI CUI AL D.M. 11
OTTOBRE 2017 (CAM)/ Ponderazione: 8; Prezzo – Ponderazione: 30 II.2.11) Informazioni
relative  alle  opzioni  Opzioni:  no  II.2.13)  Informazioni  relative  ai  fondi  dell’Unione
Europea.  L’appalto  è  connesso  ad  un  progetto  e/o  programma  finanziato  da  fondi
dell’Unione Europea: no. II.2.14) Importo a base di gara Euro 726.094,45. 
Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione IV.1.1) Tipo di procedura Procedura aperta IV.1.8) Informazioni relative
all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)  L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti
pubblici:  sì.  IV.2.1)  Pubblicazione  precedente  relativa  alla  stessa  procedura:  numero
dell’avviso nella GU S: 2019/S 153-377381. 
Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d’appalto n. Rep. 65181. Denominazione:  Appalto del servizio di progettazione
definitiva ed esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione Fortezza
Da Basso - Nuovo Padiglione Bellavista Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì
V.2.1) Data di conclusione del contratto d’appalto: 29/10/2020 V.2.2) Informazione sulle
offerte: Numero di offerte pervenute: 11. Numero di offerte ricevute da PMI: 11. Numero di
offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell’UE: 0. Numero di offerte
ricevute  da  offerenti  provenienti  da  Stati  non  membri  dell’UE:  0.  Numero  di  offerte
pervenute per via elettronica:  11. L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di

https://affidamenti.comune.fi.it/


operatori  economici:  sì  Raggruppamento  Hydea  SpA  (mandataria)/  Studio  De  Vita  &
Schulze  Architetti/  Sodi&Associati  – Ingegneria/  Studio  Tecnico  Ing.  Luca  Sani/  Arch.
Andrea  Meli  V.2.3)  Nome  e  indirizzo  del  contraente:  Hydea  SpA,  codice  fiscale
04253560488, Via del Rosso Fiorentino 2/g, 50142 Firenze, Italia, Codice NUTS: ITI14, E-
mail:  mail@hydea.it  Tel.:  +39  055719491  Fax:  +39  0557135233  Indirizzo  Internet:
www.hydea.it Il contraente è una PMI: sì V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: STUDIO
DE VITA & SCHULZE ARCHITETTI, codice fiscale 05708050488, via del Pignone 22r,
50142 Firenze, Italia,  Codice NUTS: ITI14, E-mail:  u.schulze@devitassociati.it  Tel.:  +39
0557134214 Fax: +39 055703578 Indirizzo Internet: www.devitassociati.it Il contraente è
una PMI: sì V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: Sodi&Associati – Ingegneria, codice
fiscale 05560140484, via Vincenzo Monti 8, 50124 Firenze, Italia, Codice NUTS: ITI14 E-
mail:  ingegneria@pec.sodieassociati.it  Tel.:  +39  0552280483  Fax:  +39  0552280483
Indirizzo  Internet:  www.sodieassociati.it  Il  contraente  è  una  PMI:  sì  V.2.3)  Nome  e
indirizzo  del  contraente:  Studio  Tecnico  Ing.  Luca  Sani,  codice  fiscale
SNALCU55E13D969S, Via Santa Reparata 40, 50129 Firenze, Italia, Codice NUTS: ITI14,
E-mail:  info@studiosani.com  Tel.:  +39  055489713  Fax:  +39  0554634588  Indirizzo
Internet:  www.studiosani.com Il  contraente  è  una PMI:  sì  V.2.3)  Nome e  indirizzo  del
contraente: Arch. Andrea Meli, codice fiscale: MLENDR64T19D612Y, Via di San Niccolo 6,
50125 Firenze, Italia,  Codice NUTS: ITI14 E-mail:  meli@inland.it  Tel.:  +39 055333082
Fax: +39 055333082 Indirizzo Internet: www.inland.it Il contraente è una PMI: sì
V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto/del lotto (IVA esclusa) Valore totale
del contratto d'appalto/del lotto: € 476.463,18. 
Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari: l’importo del contratto è € 476.463,18 oltre contributo
Inarcassa e oltre IVA. La procedura reca CIG: 7986661128 e CUP H13G19000040007. Il
bando è  stato  altresì  pubblicato  in  G.U.R.I.  n.  93  del  09/08/2020.VI.4)  Procedure  di
ricorso  VI.4.1)  Organismo  responsabile  delle  procedure  di  ricorso:  T.A.R  Toscana,  via
Ricasoli,  40,  50122  Firenze  Italia  Tel.:  +39  055267301  VI.4.3)  Procedure  di  ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: termini previsti dall’art.
120 D.Lgs. 104/2010. VI.5) Data di spedizione del presente avviso alla GUUE: 10/11/2020 

Il Direttore della Direzione Servizi Tecnici
Ing. Michele Mazzoni


		2020-11-12T17:23:16+0100
	MAZZONI MICHELE




